CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
05/2025

CONTRATANTE 
Prefeitura Municipal de Tietê

OBJETO

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 524.565,98 (quinhentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito 
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12/11/2025 às 09h00min (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço global

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM 

Edital (Modelo Padronizado, conforme Circular 15.221/2023)

[...]

4. DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ESPECIFICAÇÕES EXCESSIVAS 
4.1. O objeto deste certame não contém especificações excessivas, irrelevantes ou desnecessárias que 

possam restringir a competição.

5. VALOR DE REFERÊNCIA
5.1. O valor apresentado foi de R$ 524.565,98 (quinhentos e vinte e quatro mil quinhentos e sessenta e cinco 

reais e noventa e oito centavos). Tal pesquisa de preços foi realizada seguindo todas as normas e 
legislação vigente, com a elaboração de planilha orçamentária utilizando como referência o boletim oficial 
de custos SINAPI. Para os serviços que não foram encontrados na planilha do SINAPI, foi utilizado o